
 

1 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ LOKAČNÍ ANALÝZY ÚP ČR 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:   Česká republika – Úřad práce České republiky 

se sídlem:  Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČO:   724 96 991 

zastoupená: Danielem Krištofem, Ph.D., generálním ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

č. účtu:   37827001/0710 

ID datové schránky:  7hazk97 

kontaktní osoba Daniel Krištof, Ph.D., daniel.kristof@uradprace.cz; tel.: 773 796 630 

 Pavel Dymokurský, pavel.dymokursky@uradprace.cz; tel.: 602 732 179 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ÚPČR“) 

a 

Poskytovatel:   CleverMaps, a.s. 

se sídlem:  Vídeňská 101/119 Dolní Heršpice, 619 00 Brno   

IČO:   03728277  

DIČ:   CZ03728277 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

č. účtu:  107-9505400297/0100 

zastoupen: Ing. Ondřej Tomas, člen představenstva 

zapsaný v  obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 7887 

kontaktní osoba Ing. Ondřej Tomas, ondej.tomas@clevermaps.io; tel.: 776 484 544 

(dále také „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany konstatují, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této 

Smlouvy se řídí platnými a účinnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

1.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Poskytovatele ve veřejné zakázce 

za potvrzení skutečnosti, že Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského 

zákoníku schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 

povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde 

k jeho tíži. Poskytovatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít 

mailto:daniel.kristof@uradprace.cz
mailto:pavel.dymokursky@uradprace.cz
mailto:ondej.tomas@clevermaps.io


 

2 

 

k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy 

ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

1.3 Na základě veřejné zakázky zadávané v otevřené výzvě dle § 31 ZZVZ s názvem „Provedení 

lokační analýzy ÚPČR“ (dále jen „Veřejná zakázka“) na profilu zadavatele na: 

https://nen.nipez.cz/ pod ev. č. N006/23/V00033180. Poskytovatel předložil nabídku v souladu se 

zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a tato byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána jako 

nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu, jejíž návrh 

byl součástí zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

1.4 Při výkladu obsahu této Smlouvy budou Smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám 

vztahujícím se k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce této Smlouvy, k účelu tohoto 

zadávacího řízení a dalším úkonům Smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení. 

Ustanovení platných a účinných právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak 

dotčena. 

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy a má 

oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je 

předmětem této Smlouvy. 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky pro Objednatele. 

2.2 ÚPČR je moderní retailová instituce, která plní svoji pomocnou i poradenskou roli. Funguje jako 

záchranná síť, díky čemuž aktivně pomáhá minimalizovat sociální nepokoje a rizika a pomáhá 

ekonomické situaci naší země. ÚPČR je proklientsky orientovanou státní organizací. Díky přesné 

znalosti aktuální situace na pracovním trhu, správnému vyhodnocování trendů nezaměstnanosti 

a poradenství, jehož cílem je zvyšování kvalifikace pracovní síly a podpora flexibility, hraje ÚPČR 

naprosto klíčovou roli při transformaci české ekonomiky na ekonomiku s vysokou přidanou 

hodnotou. ÚPČR prochází úspěšnou transformací, digitalizace ÚPČR pomůže k lepší a 

efektivnější distribuci dávek a zároveň umožní zaměstnancům ÚPČR soustředit se na další 

nadstavbové činnosti (včetně poradenství) ve prospěch klientů a občanů. 

2.3 S ohledem na v předchozím bodě uvedené premisy Objednatel požaduje zpracování odpovídající 

lokační analýzu pracovišť ÚPČR na prima facie založené na rozsahu a způsobu poskytovaných 

služeb (agend) klientům ÚPČR ve vazbě na sociální rozvrstvení v daném místě, možnosti 

alternativ pro vyřízení požadavků (nároků) klientů, mající podkladový význam pro vyhodnocení 

interních správně-majetkových (ekonomických) ukazatelů fungování a činností ÚPČR ve směru 

k veřejnosti (klientům) a dalším subjektům spolupracujícím s ÚPČR, a to vše na odpovídajících 

(relevantních) data setech zajištěných Poskytovatelem. 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout řádně a včas Objednateli 

odbornou aplikačně softwarovou službu – lokační analýzu. Lokační analýza musí být předložena 

formou interaktivního programového výstupu, členěného územně, podle krajského uspořádání 

Objednatele. 

3.2 Pro první část lokační analýzy budou  vstupními údaji  stávající územní dislokace všech pracovišť 

ÚPČR, výkon a výkonnost agend ÚPČR na pracovištích ÚPČR, počet zaměstnanců, resp. počet 

systemizovaných míst ÚPČR na pracovištích ÚPČR v členění na jednotlivé agendy (včetně 

sekundárních, tzv. obslužných agend), finanční náklady spojené s jednotlivými pracovišti ÚPČR 

a relevantní anonymizované údaje z Jednotného informačního systému práce a sociálních věcí 



 

3 

 

včetně Resortního portálu práce a sociálních věcí. Druhou část lokační analýzy musí být zejména 

komparace a využití datasetů týkající se mobility obyvatel (bez car mobility), s využitím telco dat 

ne starších než z roku 2022 od min. dvou operátorů, indexu expozice zájmů obyvatel včetně 

indexace spádových oblastí přes dojezdy autem a hromadnou dopravou současně s přihlédnutím 

k administrativně funkčnímu rozmístění orgánů státní správy a samosprávy a dalších sociálně 

primárních subjektů (právnických osob) poskytujících ekonomické služby obyvatelům, a to vše 

na mapových podkladech. 

3.3 Vypracování odpovídajícím způsobem, ve smyslu vysoké odborné znalosti a odbornosti 

dodavatele, grafických, popisných, statistických výstupů, které jsou pro ÚPČR po věcné stránce 

využitelné, srozumitelné a v době předání odpovídající všem zadaným údajům a datasetům. 

3.4 Součástí plnění dle této Smlouvy je: 

3.4.1 ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy ÚPČR předá Poskytovateli relevantní 

data, údaje, informace týkající se pracovišť ÚPČR – předání vstupních dat; 

3.4.2 nejpozději ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy Poskytovatel předloží 

ÚPČR první možný výstup lokační analýzy, a to k těm pracovištím, nebo vymezeném 

území, na kterém se vzájemně dohodnou; 

3.4.3 vzájemná spolupráce, kontrola, doplnění bude prováděno způsobem, na němž se ÚPČR 

a Poskytovatel domluví (rozumí se tím: telefonicky, e-mailem, prostřednictvím datové 

schránky, nebo i jiným elektronickým způsobem); 

3.4.4 provedení a sestavení finálního lokačního modelu pro ÚPČR ve smyslu dle bodů 3.4.1 až 

3.4.3 včetně workshopu pro ÚPČR nad zjištěnými korelacemi. 

(dále jen „Služba“ nebo „plnění“). 

3.5 Nejzazší lhůta předání lokační analýzy pro pracoviště ÚPČR je do dvanácti (12) měsíců od 

účinnosti Smlouvy – čímž se rozumí lhůta pro předání lokační analýzy jako celku s tím, že 

v průběhu účinnosti Smlouvy je přípustné, aby se ÚPČR a Poskytovatel dohodli na dílčích 

plněních (včetně workshopu ze strany Poskytovatele nad zjištěnými korelacemi). 

3.6 Služba včetně odpovídajících výstupů z ní, včetně verbální komunikace je Objednatel oprávněn 

požadovat v českém nebo slovenském jazyce, příp. jiném jazyce, pokud se na tom Smluvní 

strany výslovně dohodnou. 

3.7 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost 

při poskytování Služeb v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 

3.8 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté 

Služby, a to za podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 

 

4. POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

4.1 Poskytovatel je povinen předkládat Objednateli přehledné a kompletní výkazy prokazující, 

že Služby byly poskytovány v souladu s touto Smlouvou (dále jen „výkaz plnění“). Výkaz plnění 

musí umožňovat minimálně ověření rozsahu poskytnutých Služeb a přítomnosti jednotlivých 

pracovníků Poskytovatele u Objednatele, přičemž pokud nebude Objednatelem stanoveno jinak, 

vyhodnocovací období činí 1 kalendářní měsíc.  

4.2 Poskytovatel jako osoba odborně způsobilá v oblastech, které Smluvní strany vymezily v článku 

3 této Smlouvy, odpovídá za veškeré vady plnění způsobené neúplnou či nesprávnou informací 

poskytnutou v rámci plnění této Smlouvy a je povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu. Blíže 

k náhradě škody odst. 12 této Smlouvy.  

4.3 Poskytovatel je plně odpovědný za to, že jeho zaměstnanci a ostatní pracovníci budou dodržovat 

veškeré obecně závazné právní předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti.  



 

4 

 

4.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu (plnění) sám, nebo s využitím poddodavatelů 

uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 

rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, 

ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval Poskytovatel sám. Smluvní strany 

výslovně uvádějí, že při poskytování Služby prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto 

odstavce má Poskytovatel odpovědnost, jako by Službu (plnění) poskytoval sám. 

 

5. MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

5.1 Místem plnění je sídlo Objednatele, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5.2 Službu je možné poskytovat také vzdáleným přístupem, pokud to povaha plnění dle této Smlouvy 

umožňuje a jedná se o činnosti explicitně nevyžadující poskytování v prostorách Objednatele. 

Poskytování Služby vzdáleným přístupem musí být výslovně umožněno Objednatelem 

a na umožnění poskytování Služeb vzdáleným přístupem nemá Poskytovatel žádný nárok. 

5.3 Poskytovatel je povinen předat Objednateli výstupy odpovídající Objednatelem zadaným úkolům 

(dále jen „výstupy“), tak tyto je nutné předat vždy písemně (elektronicky) na e-mailovou adresu 

příslušné kontaktní osoby, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Písemné výstupy po kontrole 

odsouhlasí příslušná kontaktní osoba Objednatele, a to písemně (elektronicky) na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby Poskytovatele. Odsouhlasené výstupy příslušnou kontaktní osobou 

Objednatele jsou považovány za schválené a jsou podkladem pro výkaz plnění. 

5.4 Nebude-li výstup odpovídat zadání a/nebo bude-li nedostatečný z hlediska rozsahu, kvality 

či odbornosti, je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bezodkladně svůj výstup opravit, 

dopracovat či revidovat, a to bez nároku na odměnu za čas strávený takovou opravou, 

dopracováním či revizí, ani na náhradu nákladů s tím spojených. 

5.5 O realizovaných Službách (plněních) povede Poskytovatel výkaz plnění, který bude 

Objednatelem schvalován postupem dle odst. 5.4 ve vztahu i k odst. 6.4 této Smlouvy.  

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy je ve výši bez DPH 1 981 000 Kč, včetně 21 % 

sazby DPH 2 397 010 Kč. Cena za datasety činí (bez DPH): 900 000 Kč, včetně 21 % sazby 

DPH: 1 089 000 Kč; cena za zpracování lokační analýzy činí: (bez DPH): 421 000 Kč, včetně 21 

% DPH: 509 410 Kč; cena za workshop činí (bez DPH) 660 000 Kč, včetně 21 % DPH: 798 600 

Kč. 

6.2 Cena uvedená v odst. 6.1 této Smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 

náklady Poskytovatele související s plněním dle této Smlouvy. 

6.3 Pro výpočet úhrady za Služby se bude vycházet ze skutečného rozsahu poskytnutého, 

bezvadného, uceleného plnění Objednavateli. Za ucelené plnění se rozumí takový výstup 

Poskytovatele pro Objednatele, který má vypovídající, územní celistvost ve vazbě na 

zpracovaných dat poskytnutých Objednatelem a dat zajištěných, zpracovaných Poskytovatelem 

s tím, že výstup plnění (včetně workshopu) je v očekávaném stavu na straně Objednatele.  

6.4 Cena Služby (plnění) bude Objednatelem Poskytovateli hrazena na základě daňového dokladu – 

faktury (dále jen „faktura“), následovně: 

6.4.1 Cena za poskytování Služby (plnění) dle této Smlouvy bude Objednatelem hrazena 

na základě faktury vystavené nejdříve ke dni akceptace výkazu plnění ze strany 

Objednatele, přičemž jejím podkladem bude výkaz plnění akceptovaný Objednatelem. 

Uvedl-li Objednatel své připomínky k výkazu plnění, Poskytovatel není oprávněn do 

jejich vyřešení fakturovat cenu rozporované Služby (plnění) dle této Smlouvy, je však 



 

5 

 

oprávněn výkaz plnění použít jako podklad pro fakturaci v rozsahu, který nebyl 

Objednatelem zpochybněn. Cenu rozporované Služby (plnění) bude Poskytovatel 

oprávněn fakturovat až po vzájemném vyřešení rozporů v souladu s dohodou 

dosaženou v této věci s Objednatelem. 

6.4.2 Poskytovatel je oprávněn vedle uvedených podmínek v odst. 6.4.1 fakturovat rovněž 

jím účelně vynaložené náklady spočívající v nákupu licencí (data setů), které jsou pro 

správné a řádné plnění (Služby) podle této Smlouvy nezbytné. V rámci výkazu 

Objednatel označí data sety, jejich cenu. 

Platební podmínky 

6.5 Splatnost faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem 

úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka odepsaná z účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Poskytovatele. Faktura je považována za proplacenou okamžikem připsání příslušné částky 

na účet Poskytovatele. Toto ustanovení se uplatní i v případě hrazení smluvních pokut.  

6.6 Faktura bude obsahovat označení Smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a dále údaje ve smyslu 

ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura bude zaslána elektronicky do datové schránky 

Objednatele (identifikátor datové schránky je uveden v záhlaví Smlouvy) nebo na e-mailovou 

adresu: podatelna.gr@uradprace.cz. Přílohou faktury musí být vždy výkaz plnění vztahující se 

k jednotlivým částem plnění. 

6.7 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě a/nebo stanovené 

právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k faktuře doloženy 

požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je Objednatel oprávněn fakturu 

vrátit Poskytovateli k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti v celé 

sjednané délce začne plynout až dnem doručení faktury obsahující správné údaje a všechny 

náležitosti podle této Smlouvy Objednateli. 

6.8 V případě, že bude faktura, resp. opravný daňový doklad, Objednateli doručena v období 

od 11. prosince příslušného kalendářního roku do 31. ledna roku následujícího, bude splatnost 

prodloužena až na 60 kalendářních dnů, a to v souvislosti s procesem schvalování státního 

rozpočtu.  

6.9 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění této Smlouvy jakékoliv zálohy.  

6.10 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 

Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Poskytovateli až po zveřejnění 

příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a identifikovaných osob Poskytovatelem.  

6.11 Pokud dojde v době trvání platnosti této Smlouvy ke změně čísla účtu Poskytovatele, je 

Poskytovatel povinen Objednateli tuto změnu písemně oznámit do tří pracovních dnů kontaktní 

osobě ve věcech smluvních. V tomto případě bude uzavřen samostatný dodatek ke Smlouvě, 

kde bude nové číslo účtu Poskytovatele uvedeno. 

6.12 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, 

že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele 

do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 

Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až 

po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

mailto:podatelna.gr@uradprace.cz


 

6 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

7.1 Poskytovatel a Objednatel jsou povinni si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost k plnění 

předmětu této Smlouvy a navzájem se předem informovat o veškerých skutečnostech důležitých 

pro plnění předmětu této Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje poskytnout Poskytovateli 

všechny informace, podklady a písemnosti, které má k dispozici, a které jsou nezbytné pro činnost 

Poskytovatele dle této Smlouvy. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění řádně a včas, s odbornou péčí odpovídající 

podmínkám sjednaným v této Smlouvě a aplikovat procesy „best practice“ tak, aby při veškeré 

své činnosti dbal dobrého jména Objednatele; dostane-li se Poskytovatel do prodlení se svým 

plněním bez toho, aby to způsobil Objednatel či překážky vylučující povinnost k náhradě škody 

po dobu delší než 30 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn zajistit náhradní plnění po dobu 

prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém případě se Poskytovatel zavazuje nahradit 

v plném rozsahu náklady spojené s náhradním plněním. 

7.3 Poskytovatel je povinen zabezpečit, že plnění dle této Smlouvy bude poskytováno v souladu 

s touto Smlouvou, nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých 

by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V 

opačném případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a 

zároveň je povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, resp. 

zajistit jejich odstranění. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje upozorňovat Objednatele na všechny hrozící vady svého plnění či 

potenciální výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 

plnění předmětu Smlouvy nezbytné. Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele 

na potenciální rizika vzniku škod a provést včas a řádně na své náklady taková opatření, které 

riziko sníží nebo zcela vyloučí. 

7.5 Poskytovatel se zavazuje i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou 

předmětem této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídatelné okolnosti pro plnění Smlouvy 

nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje řešit písemné požadavky či dotazy Objednatele vztahující se 

k předmětu plnění dle této Smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejich 

doručení Poskytovateli.  

7.7 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající 

z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 10.000.000 Kč za rok. Pojistnou smlouvu dle tohoto 

odstavce, pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující uzavření 

takové smlouvy je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději ke dni uzavření této 

Smlouvy a dále kdykoliv po písemném vyžádání Objednatele, a to do 5 pracovních dnů. 

Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu ve výše uvedených lhůtách 

vzniká právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. 

7.8 Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s placením zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

7.9 Poskytovatel je oprávněn postoupit tuto Smlouvu dle § 1895 a násl. Občanského zákoníku třetí 

osobě nebo jiným osobám pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

7.10 Poskytovatel je povinen Objednatele prostřednictvím kontaktních osob průběžně informovat 

o průběhu a výsledku Služeb poskytovaných na základě Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 

vystavit Objednateli k předložené faktuře kompletní dokumentaci o poskytnutých Službách, pokud 



 

7 

 

o to Objednatel požádá. Předání a převzetí kompletní dokumentace provede osoba k tomu 

zmocněná, a tato podepíše předávací protokol. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně 

a s odbornou péčí, chránit zájmy Objednatele a je zejména povinen upozornit Objednatele 

na veškerá nebezpečí vzniku škody, související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. 

7.11 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna uveřejnit bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany žádné prohlášení týkající se této Smlouvy nebo druhé Smluvní strany v souvislosti 

s touto Smlouvou, vyjma zákonných povinností Objednatele, a to zejména ve vztahu k Registru 

smluv. 

7.12 Poskytovatel se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této Smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen 

zajistit splnění požadavků dle tohoto odstavce i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá poskytovateli v souvislosti s touto Smlouvou, a to nejpozději do 14 dnů od 

obdržení platby ze strany Objednatele (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 

faktury nenastala dříve). Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů  

o provedených platbách poddodavatelům. 

7.13 Poskytovatel potvrzuje, že ke dni účinnosti této Smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplňují 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále jen „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h 

rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 

2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 

smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených 

v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené subjekty“. 

7.14 Poskytovatel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této Smlouvy není osobou uvedenou v příloze I 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále jen „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 

a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „nařízení č. 208/2014“) 

nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 

vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále jen 

„nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). 

Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v 

příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále 

označována jako „určená osoba“.  

7.15 Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 

sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

7.16 Poskytovatel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této Smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména 



 

8 

 

zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 15. 

března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo nařízení Rady (EU) 

č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Objednatel je oprávněn 

při porušení této povinnosti poskytovatele plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

7.17 V případě, že by v průběhu účinnosti této Smlouvy Poskytovatel nebo jeho jakýkoliv poddodavatel 

naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se Poskytovatel stal určenou osobou, je 

Poskytovatel povinen o takové skutečnosti Objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 

pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

7.18 Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených nařízení 

Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude nezbytné 

dát tuto Smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou legislativou do 

souladu, zavazují se Smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem 

bude úprava či doplnění práv a povinností Smluvních stran v rámci této Smlouvy (sankční 

mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho nevyjímaje), a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady 

či jiná nová legislativa nabydou platnosti, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

7.19 Vznikne-li Objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností 

Poskytovatele dle odst. 7.12 až 7.17 této Smlouvy jakákoliv škoda, je Poskytovatel tuto škodu 

Objednateli povinen v plné výši nahradit. 

 

8. VLASTNICKÁ PRÁVA A PRÁVO UŽITÍ 

Licence k výsledkům Služeb  

8.1 V případě, že výsledkem Služeb dle této Smlouvy je dílo, které naplňuje znaky díla ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a které vzniklo 

výsledkem činnosti Poskytovatele v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy (dále jen 

„autorské dílo“), zavazuje se Poskytovatel udělit Objednateli oprávnění (dále jen „licence“) užívat 

takovéto autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu 

přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových 

autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Licence je poskytována jako výhradní.   

8.2 Součástí licence je vždy i neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, 

úpravy, změny takovéhoto autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat 

do dalších autorských děl, apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez 

potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele nad rámec souhlasu Poskytovatele uděleného 

touto Smlouvou oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje 

oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, že tím bude 

docházet k užití autorského díla v souladu s účelem, pro který bylo takové dílo vytvořeno. 

Objednatel není povinen licenci využít. 

8.3 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

8.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem je již 

zahrnuta v ceně za poskytování Služeb dle této Smlouvy.   

 

9. OCHRANA INFORMACÍ, MLČENLIVOST 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 



 

9 

 

9.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

9.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 

při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. 

9.3 Za třetí osoby podle odst. 9.2 této Smlouvy se nepovažují: 

9.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

9.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové, 

9.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele, 

9.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele, externí poskytovatelé Objednatele, 

a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle 

této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvy. 

9.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli se považují za důvěrné, není-li 

stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli se považují 

za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel Objednatele předem písemně 

upozornil a Objednatel Poskytovateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací 

zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace Poskytovatele poskytovány v písemné podobě anebo 

ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je Poskytovatel povinen 

upozornit Objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní 

stránce nebo přední straně média. 

9.5 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 

zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „GDPR“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré 

osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 

povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 

zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

9.6 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 

dle této Smlouvy, obsahovat osobní údaje, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splnění všech 

ohlašovacích povinností, které citované nařízení vyžaduje a které mohou být dle nařízení GDPR 

splněny zpracovatelem osobních údajů, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 

předaných ke zpracování, pokud jsou takové souhlasy dle nařízení GDPR v konkrétním případě 

vyžadovány. 

9.7 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 

strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 

o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, 

se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 

nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 

s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň 

zavazují nepoužít důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za účelem plnění této 

Smlouvy. 



 

10 

 

9.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této 

Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Objednatele 

a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel přitom 

bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku Smlouvy se vztahuje 

pouze na Poskytovatele. 

9.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 

souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 

přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 

nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 

ochrany takto poskytnutých informací. 

9.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

9.10.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající Smluvní strany či právních předpisů, 

9.10.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními 

stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

9.10.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

9.10.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 

v takovém nakládání s informacemi, 

9.10.5 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva 

EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci; 

9.10.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné na příslušných webových stránkách 

dle § 219 ZZVZ. 

9.11 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 

poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 9.3 této Smlouvy, které daná Smluvní strana poskytla 

důvěrné informace druhé Smluvní strany. 

9.12 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 

informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé nikoliv 

nepodstatné porušení takové povinnosti. 

9.13 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto odstavce 

Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení 

účinnosti této Smlouvy. 

 

10. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

10.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v úvodu této Smlouvy. 

10.2 V případě změny v kontaktních osobách se Smluvní strany zavazují neprodleně oznámit změnu 

druhé Smluvní straně, a to odeslání e-mailu kontaktním osobám druhé Smluvní strany, bez 

povinnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

10.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě, že nastane změna v osobě kontaktní osoby nebo jejích 

údajů budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do 5 pracovních dnů. 

 



 

11 

 

11. NÁHRADA ŠKODY 

11.1 Poskytovatel odpovídá Objednavateli za řádné poskytnutí Služby (plnění) dle této Smlouvy, s tím, 

že Služby a jejich výsledky musí odpovídat požadavkům sjednaným v této Smlouvě, obecně 

závazným právním předpisům a obvyklým požadavkům na poskytovaný druh Služeb. 

11.2 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen poskytnout 

Objednateli náhradu újmy či škody, kterou Poskytovatel nebo jím pověřené osoby způsobili 

Objednateli porušením povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti s jejich plněním, 

příp. porušením platných obecně závazných právních předpisů. Pro náhradu škody platí 

ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a 

ušlý zisk.  

11.3 Poskytovatel se zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku 

porušení povinností Poskytovatele vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí soudu či 

jiného státního orgánu. 

11.4 Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která 

vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 

Smluvní strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 

s ohledem na svou povinnost poskytovat Službu (plnění) s odbornou péčí mohl a měl chybnost 

takového zadání zjistit, smí se dovolávat náhrady škody pouze v případě, že na chybné zadání 

Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

11.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro 

propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody. 

11.6 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. 

 

12. SANKCE 

12.1 V případě prodlení Poskytovatele s plněním dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat 

po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.2 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předkládat Objednateli přehledné a kompletní 

výkazy plnění dle odst. 6.4 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé takové porušení. 

12.3 V případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného 

certifikátu Objednateli ve lhůtě dle odst. 7.7 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.4 V případě porušení povinnosti Poskytovatele provádět změny u poddodavatele pouze se 

souhlasem Objednatele uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy dle odst. 4.4 této Smlouvy, vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 

povinnosti. 

12.5 V případě, že se ukáže tvrzení Poskytovatele uvedené v odst. 7.13, 7.14, 7.15, 7.16 této Smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li Poskytovatel závazek stanovený v odst. 7.12 této Smlouvy včetně 

porušení kteréhokoli z ustanovení etického kodexu v Příloze č. 1 této Smlouvy, vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé tvrzení 

Poskytovatele či za každé porušení závazku Poskytovatele. 

12.6 V případě prodlení Poskytovatele ve lhůtě dle odst. 7.17 této Smlouvy informovat Objednatele o 

změně skutečností je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč za každý den prodlení. 



 

12 

 

12.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

12.8 V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně a oprávněně vystavené faktury má 

Poskytovatel právo účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

kalendářní den prodlení. 

12.9 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od doručení 

jejich uplatnění vůči povinné Smluvní straně. 

12.10 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. Účinnost Smlouvy 

nastává okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajistí 

Objednatel bezodkladně po podpisu Smlouvy všemi Smluvními stranami.  

13.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě jejího 

podstatného porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje 

zejména, nikoli však výlučně:  

13.2.1 prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb či dodáním výstupů Služeb po dobu 

delší než 15 kalendářních dnů, pokud není příslušná část plnění, s níž je Poskytovatel 

v prodlení, Poskytovatelem splněna ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, 

která nebude kratší než 15 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 

k odstranění prodlení;  

13.2.2 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací či osobních údajů dle této Smlouvy 

ze strany Poskytovatele; 

13.2.3 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 

Smlouvy; 

13.2.4 dostane-li se Poskytovatel do úpadku nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh 

na zahájení insolvenčního řízení;  

13.2.5 dojde k zahájení likvidace Poskytovatele, uvalení nucené správy, nebo uplatnění 

zajišťovacího prostředku postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele;  

13.2.6 ztráta oprávnění Poskytovatele nebo jeho poddodavatele poskytovat plnění, a to 

kdykoliv za trvání této Smlouvy; a 

13.2.7 podstatné porušení této Smlouvy dle obecně závazných předpisů. 

13.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů, 

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 

Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 

než 15 kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy. 

13.4 Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně.  

13.5 Každá ze Smluvních stran může Smlouvu jednostranně písemně vypovědět bez udání důvodu, 

a to s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  



 

13 

 

13.6 Zánikem účinnosti této Smlouvy v důsledku odstoupení kterékoliv ze Smluvních stran není 

dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této Smlouvy před účinností 

odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

13.7 Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se Poskytnuté licence ze strany Poskytovatele Objednateli, nároků z odpovědnosti 

za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti této Smlouvy, 

ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po zániku účinnosti Smlouvy.  

 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost 

a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 

pověřených zástupců.  

14.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 14.2 této Smlouvy, bude tento spor rozhodován 

s konečnou platností u příslušného obecného soudu České republiky. 

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

15.2 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku ujednaly, že 

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

15.3 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

15.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami má písemnou formu, není-li Smlouvou stanoveno 

jinak. Písemná komunikace probíhá poštou, kurýrem či elektronickou poštou. 

15.5 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména výpověď, odstoupení od Smlouvy) 

se druhé Smluvní straně doručují v listinné podobě formou doporučeného dopisu na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo elektronické podobě formou datové zprávy podepsané 

zaručeným elektronickým podpisem.  

15.6 Dnem doručení doporučených písemností (doporučeného dopisu) odeslaných na základě této 

Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí 

poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních 

služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany výslovně vylučují 

ustanovení § 573 občanského zákoníku.  

15.7 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 

Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 

se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 

které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 



 

14 

 

15.8 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 

prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů.  

15.9 Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních 

stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných právních 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

15.10 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými 

vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci 

Smluvních stran, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

15.11 Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 

a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Poskytovatel je v tomto ohledu 

přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít a plnit tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je 

schopen plnit veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí. 

15.12 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Smlouvy.  

15.13 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si její obsah přečetly, 

bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

15.14 Tato Smlouva je uzavírána elektronicky, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu 

ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem. 

15.15 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 

 

 

 

Objednatel 

V Praze dne: 12. 12. 2023 

Poskytovatel 

V Brně dne: 1. 12. 2023 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Česká republika – Úřad práce České 

republiky 

Daniel Krištof, Ph.D. 

generální ředitel 

 

 

 

 

____________________________________ 

CleverMaps, a.s. 

Ing. Ondřej Tomas 

člen představenstva 

 

  

Příloha č. 1: Etický kodex  

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 



 

15 

 

Příloha č. 1 

Etický kodex 

FÉROVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Smluvní strany se tímto společně hlásí k hodnotám férové hospodářské soutěže, vedené etickými 

postupy a prostředky a odmítají chování mající charakter pletich, zjednávání výhod, přijímání  

či poskytování úplatků v jakékoliv formě (finanční prostředky, dary, výhody, aj.), a to bez ohledu  

na skutečnost, dosahuje-li intenzity relevantní z pohledu trestního práva.   

 

1) STŘET ZÁJMŮ 

Smluvní strany se zavazují předcházet jakémukoliv střetu zájmů při navazování obchodních vztahů,  

a to v jakékoliv formě, čímž se rozumí zejména propojení členů managementu, ať už na úrovni rodinné, 

bez ohledu na stupeň příbuzenství, politické, přátelské či jiné. Kromě prokazatelného střetu zájmů se 

smluvní strany zavazují v maximální možné míře předcházet i vzniku důvodného podezření, které má 

potenciál, aby dalo vzniknout negativnímu obrazu dotčených v mínění široké veřejnosti.   

 

2) PŘIJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních podmínek osob podílejících se 

na plnění dle Rámcové dohody, a to zejména jedná-li se o nízko kvalifikované profese (vyloučeny však 

nejsou ani jakékoliv jiné skupiny zaměstnanců). Smluvní strany se zavazují zejména striktně dodržovat 

veškerá ustanovení právních předpisů, která se týkají minimální i zaručené mzdy, bezpečnosti práce, 

přijatelných pracovních podmínek a poskytování spravedlivé odměny za práci. Součástí společně 

přejatého závazku je i to, že se smluvní strany vyvarují jakékoliv snahy, ať už zjevné či skryté, která by 

směřovala k obcházení pracovněprávních předpisů. 

 

3) ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠTĚNÍ ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci v jakékoliv podobě, resp. k hodnotám 

zajišťujícím rovné příležitosti všech skupin osob bez ohledu na rozdíly mezi nimi, čímž se rozumí 

zejména potírání nerovného zacházení vznikajícího na základě rasy, etnického původu, pohlaví, 

sexuální orientace, přesvědčení či světového názoru. Za nežádoucí a nepřijatelné jednání je 

považováno rovněž i neposkytování rovných příležitostí ve vedení společnosti a jiných řídících funkcí a 

při odměňování. 

 

4) EKONOMICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekonomického hlediska,  

čímž se rozumí zejména snaha o praní špinavých peněz, snaha o legalizaci nezákonných  

a neetických zisků, důvěryhodnost Prodávajícího z hlediska sídla podnikání a realizace finančních 

transakcí (sídlo Prodávajícího nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí nacházet v zemi 

zapsané na seznamu zemí nespolupracujících daňových jurisdikcí vytvořených Evropskou unií). 

Prodávající se zavazuje, že všem svým obchodním partnerům v poddodavatelském řetězci zajistí férové 

smluvní podmínky, tím se rozumí zejména nastavení stejné nebo kratší splatnosti faktur (a její 

dodržování), jaká je ujednána v Rámcové dohodě, resp. podpora malých a středních podniků. 

5) EKOLOGICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického hlediska, čímž se 

rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či trestním právem  

a jehož cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkem je poškozování životního 

prostředí v jakékoliv formě, ať už z hlediska ekologické zátěže, udržitelnosti, nežádoucího vlivu  

na lidský organismus či živou a neživou přírodu, vypouštění zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv 

obdobnou činnost. 

  



 

16 

 

Příloha č. 2 

Seznam poddodavatelů 

Plnění veřejné zakázky nebude plněno prostřednictvím poddodavatelů. 


